
Datortīklu domē ierīkos firma 
“ V A R ” .

1.lpp.

Par degvielas uzpildes staciju 
aptaujās visus salaspiliešus.

2.lpp.

Latvijas izlases hokejisti 
viesojas 1 . vidusskolā.

3.lpp.

domes lēmumi
Domes sēdes protokols Nr. 43, Salaspili, 2000. gada 17. maijā

(Publicēts saīsināti)

Sēdes darba kārtība.
1. Domes struktūras stiprināšana.
2. Par Salaspils pašvaldības policijas darbības reglamentējošo dokumentu 

apstiprināšanu.
3. Salaspils pilsētas Pašvaldības operatīvā centra nolikuma s t i p rināšana
4. Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju Ārkārtējo situāciju komisijas avāriju, 

katastrofu un stihisko nelaimju seku likvidācijas nolikuma apstiprināšanu.
5. Par pašvaldības dzīvojamo māju un tām funkcionāli nepieciešamo zemes 

gabalu nodošanu privatizācijai, privatizācijas uzsākšanu un māju sadalīšanu 
īpašumos.

6. Par pašvaldības iestādes Daugavas muzejs izveidošanu.
7. Par izmainām Administratīvās komisijas nolikumā.
8. Par tiesas piesēdētāja vēlēšanām.
9. Pašvaldības uzņēmuma Ako-K reorganizācija.
10. Par maznodrošināto ēdnīcas pievienošanu Sociālās aprūpes mājai.
11. Pār būvprojektēšanas uzsākšanu.
12. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu.
13. Pār izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā.
14. grozījumiem 2000. gada budžeta noteikumos.
15.15. Par SIA Rubuss konteineru gāzes katlu mājas būvniecības ieceri. 
16. Dažādi.

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp.)

Salaspils siltums ziņo

Kas nepieciešam s, lai noslēgtu līgum u ar p/u “ Salaspils siltum s”

P/u Salaspils siltums ziņo iestādēm, organizācijām un juridiskām 
personām, kādi dokumenti nepieciešami, lai varētu noslēgt līgumu ar p/u 
Salaspils siltums par siltumapgādi uz turpmāko laiku.

1. Abonenta vēstule ar lūgumu noslēgt līgumu par siltumapgādi.
Vēstulē jānorāda:
- abonenta grāmatvedības rekvizīti, juridiskā adrese un statuss;
- personas, kurai ir tiesības noslēgt līgumu un kas atbild par siltuma 

izmantošanu, vārds, uzvārds, tālruņa numurs, fakss.
2. Juridiskās personas, reģistrācijas apliecības kopija, kas apliecina, ka 

tā ir reģistrēta atbilstoši likumam.
3. Neapdzīvojamo telpu īres līguma kopija, kas apliecina īpašnieka 

tiesības.
4. Akts par siltumpunkta un apkures sistēmas gatavību siltuma 

pieņemšanai (līdz apkures sezonas sākumam).
5. Akts par siltumtīklu piederī bas robežām, kurš jāsaņem p/u Salaspils 

siltums Miera ielā 31, Salaspilī.

Genādijs VOLODINS, p/u “Salaspils siltums” direktors

vasaras svētki-2000

Šķiet, ka vasariņa 
jau ir klāt!

•  Lidojums virs Salaspils pieaugušajiem maksāja " piecīti'', bērniem - " trīnīti''. Gribētāji stāvēja rindā

Nu jau ceturto gadu Salas
pilī tiek rīkoti vasaras sagaidī
šanas svētki. Šogad tie notika 
28. maijā Nacionālajā Botānis
kajā dārzā aktieru Rēzijas Kal- 
niņas un Artūra Skrastiņa va
dībā.

Pasākumu apmeklēja vairāki 
simti Salaspils iedzīvotāju, kas 
liecināja, ka svētki bija godam iz
devušies. Gan bērni, gan pieaugu
šie varēja piedalīties sportiskās at
rakcijās, sevišķi iecienīta bija pie
pūšamā gaisa pils, kurā varēja iz

lēkāties no sirds patikas. Mākslas 
mīļotājiem tika dota iespēja ap
skatīt ziedu izstādi, mazākajiem - 
izmēģināt roku zīmēšanā uz as
falta. Savukārt kaislīgie zivju 
makšķerētāji varēja piedalīties 
makšķerēšanas sacensībās. Pro
tams, jāpiemin arī vizināšanās ar 
pajūgu, kuru šoreiz gan aizēnoja 
Salaspilī līdz šim vēl nebijis pie
dzīvojums - lidojums helikopterā. 
Izdevību apskatīt pilsētu putna 
acīm nepalaida garām Salaspils 
domes priekšsēdētājs Jānis Ligers

Datortīklu izsole uzvar -
30. maija izsolē par tiesībām 

veikt Salaspils domes jauna  
iekšējā datortīkla izbūvi, četru 
jaunu datoru (tai skaitā tīkla 
administratora dators), divu lā
zerprinteru un trīs datoru mo
nitoru nomaiņu, uzvarēja viena 
no pieredzējušākajām Latvijas 
datorfirmām -a /s ‘‘VAR”. Visu 
šo darbu veikšanu firma pare
dzējusi par 6 600 latiem. “Cena 
mazliet pārsniedz domes plā
noto, tāpēc laikam nāksies at
teikties no kāda datora,” teica 
Salaspils domes izpilddirektors

Andrejs Jaunkalns.
A. Jaunkalns arī informēja, 

ka par izsoli interesējās divdesmit 
firmas, bet piedalījās astoņas, no 
kurām divas nokavēja projekta 
nodošanas termiņus. No sešiem 
priekšlikumiem viens tika atsijāts, 
jo nebija pareizi noformēts, tāpēc 
izsoles komisija vērtēja piecus 
iesniegumus.

Izsolē piedalījās vairākas no
pietnas firmas, kuru piedāvājumu 
cenas svārstījās no 6 590 līdz 10 
000 latiem. “Pamatā vērtējām ce
nu, atbilstību mūsu noteikumiem.

firmas pieredzi un ierīkošanas ter
miņu. Pēc visiem šiem kritērijiem 
uzvarētājfirma saņēma 96 punk
tus no 100 iespējamajiem,” pa
stāstīja izpilddirektors.

Nepieciešamība modernizēt 
domes datorsistēmu ir bijusi jau 
vairākus gadus, jo datortīkls ir bi
jis veidots “saimnieciskā” kārtā, 
kas radījis nepārtrauktu tīkla pār
slodzi un līdz ar to problēmas lie
totājiem. Savukārt divu lāzer
printeru uzstādīšana domes grā
matvedībā un ekonomistei saistīta 
ar to, ka budžeta apspriešanas lai

kā gada beigās un sākumā ir ļoti 
daudz izdevumu tintes iegādei 
printerim. “Lai arī lāzerprinteri ir 
nedaudz dārgāki, toties uztu
rēšanas izdevumu pēc tam ir ma
zāk,” paskaidroja A. Jaunkalns.

A/s VAR ir viena no lielākajām 
Latvijas datorfirmām, 51% akciju 
pieder Igaunijas datorražotājiēm 
M ikrolink, uzņēmuma statū t
kapitāls ir pāri par pusmiljonu la
tu.

Salaspils domē šogad šī bija 
18. izsole vai konkurss. Pēc liku
ma Par valsts un pašvaldību pa

un daži kultūras darbinieki.
Par pasākuma apmeklētāju la

bo garastāvokli rūpējās gan aktieri 
Rēzija Kalniņa un Artūrs Skras- 
tiņš, gan mūziķis Juris Vaivods, 
gan Salaspils deju kolektīvi, 
sniegdami brīnišķīgu koncertu. 
Arī daba priecājās līdz ar cil
vēkiem, jo tajā dienā saulīte sildīja 
visus mīļi jo mīļi.

Inga KRUSTA

izsole

sūtījumu izsole ir jārīko visiem 
piegādes projektiem, sākot no 5 
tūkstošiem latu. “Diedzamajā 
laikā Salaspils domē notiek divas 
izsoles vai konkursi mēnesī. Nā
kamais būs pēc nedēļas - 7. jūnijā, 
kad izsolīs Skolas ielas 7 jumta 
remonta darbus. Turpmāk plāno
jam izsoli elektrosaimniecības 
modernizācijai katlu mājā, kurai 
domes budžetā atvēlēti 20 tūkstoši 
latu un lietotas, bet labā kārtībā 
esošas automašīnas iegādi paš
valdības policijai, par kuru ir pare
dzēts izdot līdz 5 500 latu,” infor
mēja domes izpilddirekors.

Inga REČA

Nr.22 (208) - 2000.g. 2 .jūnijā



apmaksāts reklāmās laukums

PUBLISKA SALASPILS IEDZĪVOTĀJU APTAUJA VISAS PILSĒTAS MĒROGĀ 
PAR DEGVIELAS UZPILDES STACIJAS CELTNIECĪBU SALASPILĪ 

DAUGAVPILS ŠOSEJAS A6 UN RĪGAS IELAS KRUSTOJUMĀ PIE SKOLAS
IELAS 1 UN SKOLAS IELAS 3

•  Jaunās degvielas uzpildes stacijas makets

SIA Aksioma - R.S. iecere bū
vēt degvielas uzpildes staciju 
Salaspilī valsts autoceļa A6 Rlga- 
Daugavpils malā pie Rīgas ielas 
pēc publiskās apspriešanas ir ra
dījusi negatīvu Skolas ielas 1 un 
Skolas ielas 3 iedzīvotāju at
sauksmi. Iedzīvotāji to pamato ar 
sadzīves apstākļu pasliktināšanos 
un agresīvu iejaukšanos zaļajā zo
nā, kā arī tās samazināšu. Savu
kārt SIA Aksioma -R.S. uzrādījusi 
ekspertu un speciālistu atzinumu, 
kas noliedz iedzīvotāju izteikto 
pretenziju pamatotību.

Tādējādi SIA Aksioma - R.S. 
rīko publisku iedzīvotāju aptauju 
visas pilsētas mērogā un vēlas šo 
jautājumu izskatīt ar anketas pa
līdzību (sk. anketu).

Anketu rūpīgi izlasiet un at
bildiet uz jautājumiem. Ja jūsu at
bilde ir “jā”, tad ievelciet laukumā 
krustiņu, ja  “nē”, atstājiet lau
kumu tukšu. Jums jāuzraksta savs 
vārds, uzvārds, vecums un jāno
rāda sava dzīvesvieta. Tad jums 
jāizgriež anketa un jāsūta pēc ad
reses: SIA Aksioma-R.S. Ģ ert
rūdes ielā 105/1, Rīgā, LV-1009, vai 
jāiemet speciālā ankešu kastī-tē, 
kas atradīsies pie Salaspils domes 
dežuranta līdz 12. jūnijam plkst. 
14:30. Anketas varēs nodot arī 
prezentācijas norises vietā.

PREZENTĀCIJU DIENĀS:
12.06. - no plkst. 15:00 līdz 

20:00 Skolas ielā pie namiem 
nr. 1 un 3 (Balta telts)

13.06. - no plkst. 15:00 līdz 
18:00 Skolas ielā pie namiem 
nr. 1 un 3 (Balta telts)

Noslēguma prezentācija un 
LOTERIJAS IZLOZE:

13.06. - no p lkst.l9 :00  līdz

20:00 pilsētas domes sēžu zālē.
A nketas tiks izp la tītas  ar 

pasta palīdzību un varēs saņemt 
pie Salaspils domes dežuranta, kā 
arī prezentācijas dienās, kur būs 
iespējams satikties un apmainīties 
viedokļiem ar degvielas uzpildes 
stacijas projekta autoriem.

Mēs vēlamies zināt Salaspils 
iedzīvotāju viedokli un aicinām jūs 
uz būvieceres prezentācijām un 
noslēguma prezentāciju, kur tiks 
rīkota LOTERIJ AS IZLOZE, 
kurā galvenā balva būs TELEVI
ZORS ‘‘VESTEL 5571" un 10 
veicināšanas balvas no "ARAL 
Lubricants” PĀRSTĀVJIEM 
Latvijā.

Ar komisijas (kurā ietilpst 
ieinteresēto pušu un valsts dienes
tu pārstāvji) aktu, ko parakstījuši 
visi valsts kontroles dienesti (iz
ņemot ceļu apsaimniekošanas 
dienestus, kuri savu dokumentu 
sastādījuši atsevišķi), DUS pare
dzētā vieta Rīga -Daugavpils šo
sejas un Rīgas ielas krustojumā at
zīta par celtniecībai piemērotu. 
Būvobjektā paredzēta tirdzniecī
bas zāle, kafejnīca, administratī
vās telpas un nojumes ar degvielas 
uzpildes pildnēm un pazemes 
degvielas tilpnes.

Savu atzinumu degvielas uz
pildes stacijas izbūvei šajā vietā 
sniegusi arī Latvijas Nacionālā 
projektu vadīšanas asociācija. 
Dokumentā, kas Salaspils pilsētas 
domei adresēts šī gada 25. janvārī, 
teikts:

“Iepazīstoties ar SIA Aksioma 
R.S. projekta skici degvielas uz
pildes stacijai Salaspilī Daugav
pils šosejas A6 un Rīgas ielas 
krustojum ā (kadastra Nr. 
8011004-1629), secināts, ka pro
jektā ir paredzēts veikt virkni pa

sākumu, kuri ievērojami uzlabotu 
apkārtējās vides stāvokli un tai pa
šā laikā zināmā mērā celtu vērtību 
tām dzīvojamām mājām, kas tur 
atrodas. .

Šie pasākumi ir šādi:
- degvielas uzpildes stacijā 

iekārtos plaša preču sortimenta 
veikalu un kafejnīcu;

- likvidēs apmēram 2(X)0 m2 
purva, tā vietā iekārtojot ūdeņu 
novadīšanu ar drenāžu, purvaino 
augsnes virskārtu noraks un visu 
platību asfaltēs;

- ap dzīvojamām mājām sa
kārtos zaļo zonu (apmēram 5000 
m2), noņemot augsnes virskārtu, 
uzvedot melnzemi, iesējot zālāju, 
izcirsto mazvērtīgo koku vietā (ne 
vairāk kā 20% no kopējā koku 
skaita) iestādot ap 50 vērtīgu šķir
ņu koku;

- zonā pie dzīvojamām mājām 
iekārtos bērnu rotaļu laukumu;

- apkārtnē iekārtos vairākus 
gājēju celiņus;

- sakārtos autobusu pieturas 
vietu;

- dzīvojamās mājas Skolas ielā 
1 vajadzībām piešķirs Ls 1500;

- dzīvojamās mājas Skolas ielā 
3 vajadzībām piešķirs Ls 3000;

- visu šo pasākumu realizācijai 
SIA Aksioma R.S. no saviem lī
dzekļiem  paredz investēt ap 
400 000 USD.

Ņemot vērā to, ka vienlaikus 
ar šiem pasākumiem SIA Aksioma 
R.S. papildus nodrošinās vietē
jiem iedzīvotājiem 15-20 darba
vietas un pilsēta iegūs papildu 
ienākumus no nodokļiem, un sa
kārtotas un labiekārtotas infra
struktūras dēļ palielināsies DUS 
apkārtnē esošo dzīvojamo māju 
vērtība, uzskatām, ka piedāvātais 
projekta pieteikums ir izdevīgs 
pilsētai un tās iedzīvotājiem.

domes lēmumi
(Turpinājums, Sākums 1. lpp.)

#1 Nolemj apstiprināt izziņoto darba kārtību.

#2 Par papildus iesniegtajiem darba kārtības jautājumiem.
Nolemj iekļaut šādus jautājumus:
1. Par izslēgšanu no pašvaldības dzīvokļu apstākļu uzlabošanas 

rindas.
2. Par dienesta dzīvokļa statusa noņemšanu.
3. Par paraksta vākšanas vietas organizēšanu.
4. Par Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas sastāva maiņu.
5. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes lietošanas tiesību 

piešķiršanu, par zemes gabalu adreses piešķiršanu un par zemes nomas 
tiesību izbeigšanu.

6. Par zemes transformāciju.
7. Par telpu nomu ar izpirkumu.
8. Par audita pārbaudi Salaspils domē un līguma slēgšanu ar 

auditfirmu.
9. Par automašīnas norakstīšanu,
10. Par SIA Aksioma-RS būvniecības ieceri.
11. Par finansējuma piešķiršanu pirmsskolas iestādēm atvaļinājumu 

apmaksai.
12. Par nodokļa parāda dzēšanu.

#3 Domes priekšsēdētāja J. Ligera un izpilddirektora
A. Jaunkalna informācija par iepriekšējā domes sēdē pieņemto

lēmumu izpildes gaitu.

#4 Par domes struktūras apstiprināšanu.
Nolemj apstiprināt Teritoriālās attīstības un vides aizsardzības 

komitejas iesniegto struktūru, (skat, nākošo "SV” numuru!)

#5 Par Salaspils pašvaldības policijas nolikumu.
Nolemj apstiprināt Salaspils pašvaldības policijas nolikumu.

#6 Par Salaspils pašvaldības policijas disciplinārreglamentu.
Nolemj apstiprināt Salaspils pašvaldības po lic ijas! 

disciplinārreglamentu.

#7 Par Salaspils pilsētas Pašvaldības operatīvā centra nolikuma
apstiprināšanu.

Nolemj apstiprināt Salaspils pilsētas Pašvaldības operatīvā centra 
nolikumu.

#8 Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju Ārkārtējo situāciju 
komisijas avāriju, katastrofu un stihisko nelaimju seku 

likvidācijas nolikuma apstiprināšanu.
Nolemj apstiprināt Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju Ārkārtējo 

situāciju komisijas avāriju, katastrofu un stihisko nelaimju seku 
likvidācijas nolikumu.

#9 Par pašvaldību dzīvojamo māju un tām funkcionāli 
nepieciešamo zemes gabalu nodošanu privatizācijai, 

privatizācijas uzsākšanu un māju sadalīšanu īpašumos.
Nolemj ar 2000. gada 2. jūniju uzsākt pašvaldības 60 dzīvokļu mājas 

Salaspilī, Skolas ielā 11/1 un zemes gabala 3312 m2 platībā ar kadastra 
Nr. 8011-1557, uz kura māja uzbūvēta, privatizāciju, iekļaujot  
privatizējamo objektu sastāvā zemes īpašumu, atbilstoši dzīvokļa 
īpašumam piekrītošās zemes gabala domājamās daļas, un apstiprināt 
īpašuma sadalīšanas aktu.

Ar 2000. gada 8. jūniju uzsākt pašvaldības 36 dzīvokļu mājas 
Salaspilī, Enerģētiķu ielā 13 un zemes gabala 1987 m2 platībā ar 
kadastra Nr. 8011-004-0429, uz kura māja uzbūvēta, privatizāciju, 
iekļaujot privatizējamo objektu sastāvā zemes īpašumu, atbilstoši 
dzīvokļa īpašumam piekrītošās zemes gabala domājamās daļas un 
apstiprināt īpašuma sadalīšanas aktu.

Ar 2000. gada 16. jūniju uzsākt pašvaldības 36 dzīvokļu mājas 
Salaspilī, Enerģētiķu ielā 15 un zemes gabala 2432 m2 platībā ar kadastra 
Nr. 8011-004-0430, uz kura māja uzbūvēta, privatizāciju, iekļaujot 
privatizējamo objektu sastāvā zemes īpašumu, atbilstoši dzīvokļa 
īpašumam piekrītošās zemes gabala domājamās daļas, un apstiprināt 
īpašuma sadalīšanas aktu.

#10 Par pašvaldības iestādes "Daugavas muzejs” izveidošanu.
Nolemj:
1. Izveidot muzeju - pašvaldības iestādi ar nosaukumu Daugavas 

muzejs,
2. Apstiprināt iestādes Daugavas muzejs nolikumu.
3. Apstiprināt par iestādes Daugavas muzejs direktori Dainu 

LASMANI.
4. Uzdot direktorei organizēt iestādes akreditāciju.

#11 Par izmaiņām Administratīvās komisijas nolikumā.
Nolemj apstiprināt izmaiņas 1998. gada 17. jūnija domes sēdē 

apstiprinātājā Administratīvās komisijas nolikumā
3.1. punktā vārdus “trīs komisijas locekļi” nomainīt ar vārdiem "divi 

komisijas locekļi”.

#12 Par tiesas piesēdētāju vēlēšanām.
Nolemj par tiesas piesēdētāju Rīgas rajona tiesā ievēlēt Ivetu 

MARĶITĀNI.

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet nākamajā numurā!)



virzāmies uz es

Eiropas Savienības informācijas centrā ikviens bez 
maksas var iegūt informāciju par Eiropas Savienību

Eiropas dienā 9. maijā  Basteja 
bulvārī 14 tika svinīgi atklāts 
Eiropas Savienības Informācijas 
centrs (ESIC). Centra plāksni ofi- 
ciāli atklāja Eiropas Komisijas de- 
legācijas Latvijā vadītājs Gunters 
Veiss un LR ārlietu ministrs Indu- 
lis Bērziņš

Informācijas centrā būs pie
ejami informācijas materiāli un 
uzziņu krājumi par Eiropas Savie
nību, tās institūcijām, vēsturi, sek- 
torpolitiku, paplašināšanās proce
su un Latvijas integrācijas proce
su ES. Apmeklētāju rīcībā būs 
divi datori ar interneta pieslē
gumu, kā arī periodiskie izde
vumi, bibliotēka, videotēka un 
elektroniskās datu bāzes, ko varēs 
izmantot bez maksas. Atsevišķā 
konferenču telpā būs iespējams 
regulāri rīkot dažādus informa
tīvus, izglītojošus un kultūras pa
sākumus: nelielas konferences, 
seminārus, diskusijas, lekcijas un 
tikšanās.

Centra darbības programma 
paredz arī aktīvu darbību ārpus tā 
telpām, kā prioritāru virzienu i z
ceļot Latvijas rajonu centrus un 
mazpilsētas. Centrs plānojis ciešu 
sadarbību ar reģionālajiem NVO 
atbalsta centriem, Eiropas Kustī
bas Latvijā nodaļām, bibliotēkām.

mācību iestādēm, izveidojot re
ģionālu informācijas punktu tīklu, 
kas pārklātu visu Latvijas terito
riju. Pašlaik ESIC cieši sadarbojas 
ar Jelgavas pilsētas bērnu biblio
tēku Zirnītis un Kuldīgas pilsētas 
bibliotēku. Šie punkti darbosies 
kā ESIC informācijas kanāli un 
reizē arī pildīs ESIC partnerorga- 
nizāciju lomu informatīvu pasā
kumu organizēšanā lauku rajonos.

Eiropas Komisijas delegācijas 
Latvijā vadītājs Gunters Veiss: 
“Roberta Šumana deklarācijas 
piecdesm itajā gadadienā mēs 
beidzot veram Eiropas Savienības 
Informācijas centra durvis. Svinot 
Eiropas dienu, mēs veramies nā
kotnē un ceram, ka Eiropā valdīs 
miers. Esam mācījušies no Otrā 
pasaules kara sekām, par kurām 
atcerējāmies vakar. Šī ESIC uzde
vums ir palīdzēt visiem Latvijas 
iedzīvotājiem izprast Eiropas Sa
vienību un to, ka no dalības tajā 
iegūs visi.”

Savukārt LR ārlietu ministrs 
Indulis Bērziņš uzsvēra, ka infor
mācija par ES ir vissvarīgākais 
pirms balsot “par” vai “pret” 
iestāšanos ES, un novēlēja ESIC 
daudz darba, kā arī to, lai sabied
rība iegūtu visu tai nepiecieša
māko informāciju.

notikums

Latvijas izlases hokejisti aci 
pret aci ar Salaspils 
1 . vidusskolas skolēniem

29. maiju Salaspils 1. vidus
skolas skolēni atcerēsies vēl ilgi, 
jo, pateicoties Kristīnei Grobovai 
un Lūcijai Sniķerei, mūsu skolā 
uz tikšanos ar visiem interesen
tiem un kaislīgajiem hokeja fa
niem bija ieradušies Juris Opuļ- 
skis un Vjačeslavs Fanduļs.

Pirms hokejistu ierašanās sko
lā valdīja neparasta gaisotne - ik
viens - gan liels, gan mazs - sa
traukumā skraidīja un cits citam 
jautāja: “Vai viņi vēl nav atbrau
kuši?” Atklāti sakot, es neatceros, 
kad skolā vēl būtu bijusi tik sa
springta un jauka gaisotne.

Brīdis, kad hokeja zvaigznes 
pārkāpa skolas slieksni, bija 
iespaidīgs tāpēc, ka visi vienojās 
kopīgā uzvaras saucienā: “Olē, 
olē, olē, olē, Latvija - uzvara!” 

Atbildot uz skolēnu uzdota

jiem jautājumiem, Juris Opuļskis 
pastāstīja, kādu kuriozu atgadī
jumu no Pasaules čempionāta: 
spēlē pret Šveici pēc pirmās treš
daļas, kad komandas mainījās lau
kuma pusēm, Artūrs Irbe esot pār
liecinoši ieslidojis Šveices izlases 
vārtos un pat notīrījis ledu...

Pēc sarunas ikviens intere
sents varēja saņemt autogrāfus un 
nofotografēties kopā ar hokejis
tiem. Nenoliedzami - šī tikšanās 
bija lielākais notikums Salaspils 
1. vidusskolā beidzamajā laikā.

Paldies visiem, kas ieradās, un 
liels paldies Kristīnei un Lūcijai, 
bez kuru palīdzības šis pasākums 
nebūtu iespējams!

Inese ŪDRE, 
12.a klases skolniece

•  Hokejists Vjačeslavs Fanduļs kopā ar Salaspils 1. vidusskolas meitenēm 
Ievu, Lauru un Līvu

•  Dalība ES - Latvijas valsts ārpolitikas prioritāte. Gunters Veiss un Indulis Bērziņš atklāj ES informācijas centru

Oficiālajā ESIC atklāšanā tika 
nolasīts arī Valsts prezidentes 
Vairas Vīķes-Freibergas apsvei
kums, kurā teikts: “Man patiess 
prieks par to, ka šodien Eiropas 
Savienība atklāj Informācijas 
centru Latvijas galvaspilsētā Rīgā. 
Eiropas Savienība ar katru dienu 
kļūst tuvāka un saprotamāka kat
ram no mums. Sveicu Eiropas Sa
vienības misiju, Inform ācijas 
centra darbiniekus un visus Lat
vijas iedzīvotājus ar šo vērienīgo 
un ļoti savlaicīgo iniciatīvu. Šī 
centra atklāšana ir īpaši būtiska 
pēc Latvijas sarunu uzsākšanas šā 
gada februārī par iestāšanos Ei
ropas Savienībā.

Dalība Eiropas Savienībā ir

Latvijas valsts ārpolitikas prio
ritāte. Uzskatu, kā arī  Latvijas val
dībai tuvākajā laikā būtu jāpiešķir 
lielāka uzmanība un pietiekami 
līdzekļi iedzīvotāju informēšanai 
par Eiropas Savienību. Novēlu 
Eiropas Savienības Informācijas 
centram sekmīgi kalpot saviem 
mērķiem un vēlos paust ciešu pār
liecību, ka jūsu darbs kalpos mūsu 
kopīgām interesēm Latvijas tautas 
un valsts, kā arī jaunās Eiropas la
bā.”

Informācijas centra izveide ir 
viens no Eiropas Komisijas dele
gācijas Latvijā informēšanas stra
tēģijas pamatelementiem, tās gal
venais darbības mērķis ir veicināt 
sabiedrības informētības līmeni

par ES, aicinot uz diskusiju par 
Latvijas integrāciju Eiropas Sa
vienībā.

ESIC adrese: Basteja bulvārī 
14, Rīgā, LV-1050.

Tālr. 7212611; fakss 7223063; 
e-mail: infocentrs@delfi.lv

Darba laiks: pirmdien 15:00 - 
19:00 un otrdien-piektdien 11:00 - 
16:00.

Sīkāka inform ācija: Santa 
Strupiša, Eiropas Komisijas 
delegācijas Latvijā Preses un 
informācijas daļas darbiniece, tālr. 
7325270 un Inese Bērs, Sabied
risko attiecību biroja Consensus 
projektu vadītāja, tālr. 7325586.

konference

Pašvaldība un sabiedrības 
i n f o r m ē š a n a

26. maijā Ogres kultūras na
mā notika konference "Pašval- 
dība un sabiedrības informēša
na”, ar kuru noslēdzās Nīder
landes K aralistes MATRA 
programmas projekts "Pašval- 
dību komunikācija Latvijā”. 
Šajā konferencē piedalījās arī 
Salaspils domes darbinieki -  
jurists un deputāts Juris Put
niņš, kancelejas vadītāja Žanna 
Maļinovska un ārējo sakaru 
koordinatore Elīna Rožulapa.

Projekts Pašvaldību komu
nikācija Latvijā tiek realizēts no 
1998. gada 1. augusta, un tajā ir 
iesaistītas Latvijas un Nīderlandes 
pašvaldības: Ērgļu pagasts un 
Ostellingverfa; Ogre un Hengelo; 
Jelgava un Apeldoma; Liepāja un 
Enshede, kā arī Latvijas Pašval
dību savienība un Nīderlandes 
Pašvaldību apvienība. Projekta 
ietvaros komunikācijas un infor
mācijas prasmju teorijā un praksē 
tika apmācīti 15 Latvijas lektori 
un 100 pašvaldību darbinieki; ir 
izstrādātas kursu programmas 
šajā nozarē; izstrādāti un realizēti

5 pilotprojekti komunikācijas 
prasmes uzlabošanai Latvijas paš
valdībās, kā arī izdota rokasgrā
mata par pašvaldību komunikā
ciju.

Konferencē par projekta 
realizācijas gaitā gūto pieredzi 
stāstīja gan Latvjjas, gan Nīder
landes puses pārstāvji. Kā atzina 
Latvijas pašvaldību pārstāvji, gal
venokārt projekta ietvaros tika 
pievērsta uzmanība pašvaldības 
komunikācijai ar iedzīvotājiem: 
kā informēt iedzīvotājus par iece
rētajiem un pieņemtajiem lēmu
miem un iesaistīt viņus lēmumu 
pieņemšanas procesā, kā organi
zēt iedzīvotāju apkalpošanu paš
valdībā, kā veidot dialogu ār
kārtas situācijās.

Bija interesanti uzzināt, ka 
projektā iesaistītajās Latvijas 
puses pašvaldībās ir izveidoti in
formācijas biroji, un videofilmā 
iepazīties ar biroju darbību gan 
Latvijas, gan Nīderlandes pašval
dībās. Šādos informācijas birojos 
iedzīvotāji var saņemt izsmeļošu 
paskaidrojumu, kādā veidā kārto

jami jautājumi pašvaldībā, kur jā
vēršas ar konkrētiem  iesnie
gumiem vai priekšlikum iem ; 
informāciju par pašvaldībā pie
ņemtajiem lēmumiem, to izpildes 
kārtību un ietekmi uz iedzīvo
tājiem, kā arī par citiem pašval
dības darba aspektiem. Dažviet 
šādos informācijas birojos arī 
iebraucēji var iegūt ziņas, pie
mēram, par apmešanās iespējām 
un apskates objektiem.

Konference deva bagātīgu 
vielu pārdomām. Vai salaspilie- 
šiem ir brīvi pieejama nepiecie
šamā informācija par pašvaldības 
darbu? Vai arī Salaspilī būtu liet
derīgi izveidot informācijas bi
roju? Kādam jābūt darbiniekam, 
kurš strādās birojā? Kādus pakal
pojumus birojs varētu sniegt? Un 
galu galā - cik tas varētu izmaksāt 
un kādu atdevi dot? Būtu intere
santi uzzināt, ko domā salaspi- 
lieši!

Elīna ROŽULAPA, domes 
ārējo sakaru koordinatore

mailto:infocentrs@delfi.lv


Ja Jum s ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

19. maijā ap plkst. 7:00 Skolas 
ielā 1, pie mājas, kāds jaunietis 
paņēma no Jāņa R. mobilo tele
fonu un nav atdevis.

19. maijā ap pīkst. 19:50 RTEC- 
2 terito rijā  Granīta ielā dega 
elektropārvades stabs.

20. maijā ap pīkst. 20:45 Doles 
salā dega pirts 20 m2 platībā.

Nakti no 22. uz 23. maiju dārz
kopības sabiedrībā Avoti, izsitot 
dārza mājai divas loga rūtis un 
iekļūstot iekšā, tika nozagtas di
vas dekoratīvās koka durvis.

25. maijā ap pīkst. 23:30 Dienvidu 
ielā 7/1, dzīvoklī, Vladimirs G., 
būdams alkohola reibumā, sarīko
ja ģimenes skandālu.

27. maijā 2 km attālumā no Bun
čiem atrasta automašīna AUDI-80 
daļēji izkomplektēta, kas nozagta 
Salaspilī naktī no 1. uz 2. maiju.

27. maijā pie autoceļa Ulbroka- 
Ogre mežā tika atrasta pilnībā 
sadegusi automašīna Chevrolet- 
Blazer, kas nozagta Rīgā.

27. maijā Rīgas pilsētas 7. slim
nīcā ar muguras jostas daļas sasi
tumu, pirmā jostas skriemeļa lū
zumu, alkohola reibumā ievietots 
Dmitrijs G., kurš izkritis no 2. stā
va balkona.

28. maijā pīkst. 1:00 pie tirdz
niecības centra Nelda Arsens A., 
būdams alkohola reibumā, nokār- 
toja savas dabiskās vajadzības 
sabiedriskā vietā.

28. maijā pīkst. 19:00 Enerģētiķu 
ielā 5, no dzīvokļa, 5. stāvā tika 
izmests keramikas šķīvis, kas 
ievainoja divas garāmejošas sie
vietes. Vainīgā persona noskaid
rota.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem 

sagatavojusi Inga ŠPAKA

No š.g. 1. jūnija līdz 30. jūnijam (ieskaitot) 
notiek parakstu vākšana likuma 
"Grozījumi Enerģētikas likumā" 

ierosināšanai.
Paraksta vākšanas vieta:

Salaspilī, Līvze mes 7, k/n Rīgava, 1.stāvā. 
Darba laiks: darba dienās 16-20, 
brīvdienās, svētku dienās 8-12.

Tālr. 61163.

“Oriģināls 
Bija skaists bet 

Oriģināla oriģināls 
Bija vēl skaistāks”

/Dāglardža/
10. jūnijā plkst. 14:00 
Salaspils izstāžu zālē 

Rīgas ielā 36
prezentēs Brigitas ANDERSONES dzejas krājumu 

“ E S ĪB A S  N O J A U S M A ” .
Laipni aicināti interesenti!

10. jūnijā plkst. 16:00 
Ulbrokā Līgo parkā

n o tiks  S a lasp ils , R o p a žu , Ķ e k a v a s  un S to p iņ u  
REPRESĒTO ie d z īv o tā ju  TIKŠANĀS. 

Programmā: koncerts, dalīšanās atmiņās pie ugunskura. 
Lūdzu pieteikties pa tālr. 41609, vakaros un no rīta, 

7981016, dienā.

S L U D I N Ā J U M I
> A p b ū ves gabalu Meldru ielā 
(2600 m2, ir zemesgrāmata). Cena 
2,5 $ par 1 m2. Mob. tālr.
9277317._____________ __
>A pbūves gabalu Meldru ielā 
(2542 m2) ar ierakstu zemes- 
grāmatā. Mob. tālr. 9157125. 
> A pbūves gabalu Budeskalnos 
līdz 0,5 ha. Tālr. 7612101. 

Privatizētu dārza zemi ar nepa- 
beigtu jaunbūvi ļoti izdevīgā vietā 
d/s Salenieki. Tālr. 7328828 (dar
badienās pīkst. 7:30 - 18:30),
41392 (vakaros)._____________
> 4 -is ta b u  dzīvokli (2 .stāvā. 
Vītolu ielā) vai MAINA pret di
viem 2-istabu dzīvokļiem bij. 
agrofirmas vai Silavas rajonā.
Tālr. 41384._________________
>2-istabu dzīvokli Silavā, Laz
du ielā 2. Ir tālrunis, lodžija. Cena 
7500 USD. Mob. tālr. 9249024. 
> 2 -  vai 3-istabu dzīvokli Sa
laspilī. Tālr. 46807, mob. tālr.
9563887.___________________
>-Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
Dienvidu ielā (28/43 m2, istabas 
izolētas, 4. stāvs, ir boilers, nav lo- 
džijas) un garāžu kooperatīvā 
Atoms, Tālr. 41624, vakaros, 
mob.tālr. 9269797.
> G a rā ž u  kooperatīvā Atoms 
(6,5 m X 3,5 m). D ubultvārtus 
(ārējie - metāla). Tālr. 40333 
> V e ļas m azgājam ās m ašīnas 
no Vācijas. Garantija 6 mēneši. 
Piegāde. Cena no Ls 60 - 80. Tālr. 
40830, mob. tālr. 9139516. 
>Šm irģeli, galda urbjm ašīnu, 
virpu, metināmo aparātu SAK 
(dīzelis). Tālr. 41348, mob. tālr.
9 2 5 4 7 3 9 . ______________
>M obilos telefonus Nokia 6110 
(maciņš, lietots 2 mēnešus, ar 
garantiju, Ls 120), Ericsson T-10 
(lietots 1 mēnesi, ar garantiju, Ls 
75), Nokia 3210 (jauns, ar garan
tiju, Ls 120), Nokia 5110 (jauns, 
Ls 95). Mob. tālr. 9643824. 
^M elnzem i, kūdru. Iespējama 
piegāde. Mob. tālr, 9627601. 
>Degvielas cisternu 1,5 t. Tālr. 
47118.

> 2-istabu  dzīvokli, atsevišķas 
istabas, 1. stāvs, Ogres centrā pret 
1-istabas dzīvokli Salaspilī, ne 
augstāk par 3. stāvu. T;alr. 40463.

17.jūnijā 
Salaspils sporta 

kompleksā notiks 
Salaspils kausa izcīņa 

un
Rīgas rajona atklātās 

sacensības 
šautriņu mešanā. 

Programmā: 
spēle “501". 

Sacensību sākums 
plk s t 11:00, 

dalībnieku reģistrācija 
no plkst. 10 līdz 10:30.

>Steidzami! 1-istabas dzīvokli 
bijušās agrofirmas rajonā, 2. stā-
vā. Tālr. 45012. ________
>-Lētu, nelielu m āju Salaspilī.
Mob. tālr. 9520374,___________

Māj u vai zemi m ājas celtnie- 
cībai Salaspilī . Izskatīšu visus 
piedāvājumus. Tālr. 46807, mob. 
tālr. 9563887.

>D atoru pārzinošai un bilanc- 
spējigai grāmatvedei. Mob. tālr. 
9496838.

>Pirm skolas izglītības iestāde 
Daugaviņa pateicas SIA NGS di
rektoram Dāvidsona kungam par 
ziedotajiem apdares materiāliem.

Salaspils pilsētas 
bibliotēkas atgādina, ka 

vasaras mēnešos - jūnijā, 
jūlijā, augustā - bibliotēkas 

sestdienās būs slēgtas.

> K ra v u  pārvadājum i ar a/m
DAF 400 (11 m3) un a/m Z/L paš- 
izgāzēju - 5 (grants, smilts, 
šķembu, kūtsmēslu, zemes, mal
kas piegāde). Tālr.: 49927,49618, 
mob. tālr. 9517890.
>-Licencēta firma velc privāt
māju, ražošanas un citu ēku būv
niecību no projekta līdz atslēgai; 
telpu eirostandarta remontu un 
rekonstrukciju. Tālr. 49927, mob. 
tālr. 9517890.
^G ald n iec īb as izstrādājum i:
logi, durvis, mēbeles, apdares līs
tes. Tālr.: 49927,49618, mob. tālr. 
9517890.
>Reisi uz Viļņas tirgu otrdienās 
un piektdienās. Izbraukšana pie 
k/n Enerģētiķis p lkst. 21:00. 
M aksa Ls 5 un 6 USD. Tālr. 
42245, mob. tālr. 9293578.
>  Autoceltņa Ivanovec pakalpo
jum i. Tālr. 41348, mob. tālr,
9254739.___________________
Š ujm ašīnu tehniskā apkope 
un remonts. Tālr. 7312634, darba 
laikā, mob. tālr. 9132057, vakaros
-44025.____________________
> R em o n tē , t ī r a  un iek ārto  
dūmvadus, krāsnis un kamīnus. 
Ir krāsns flīzes. Mob. tālr.
9672051. _____________
>► Virtuves mēbeles pēc pasūtī
juma, koridora iekārtas. Liels 
krāsu sortiments un pieņemamas 
cenas. Dizainera pakalpojumi bez 
maksas. Tālr.: 46351,46184.
>  Veic celtniecības darbus. Tālr. 
48213, no 17 līdz 21, Ēriks. 
>M etina un restaurē alumīnija 
detaļas, vara un čuguna kausē
jumus argona vidē. Tālr. 40228, 
mob.tālr. 9502338, Aleksandrs. 
> Vieglo autom ašīnu remonts 
(arī pēc avārijām): metināšana, 
krāsošana, ripojošās daļas un 
dzinēju remonts. Tālr. 40228, 
mob. tālr. 9578711, Sergejs.
>► Televizoru, video un radio
aparātu  remonts. Tālr. 42798, 
pēc 19, mob. tālr. 9691456. 
>Salons Maruss aicina uz māk
slīgo nagu modelēšanu. Izturības 
laiks līdz 3 mēnešiem. Laipni 
lūdzam! Tālr. 47002.
>T ūrism a firmas Vidmants un 
SIA LAD Plus sniedz p ak a l
pojumus vīzu noformēšanā uz 
Krieviju, Ukrainu, Baltkrieviju, 
Poliju, Šengenas valstīm, Skan
dināviju. Vērsties Salaspilī, k/n 
E nerģē tiķ is , 2. stāvā , 4. k a 
b inetā , tā lr . 47517 (9-18) un 
Enerģētiķu ielā 9,17. kabinetā, 
tālr. 40997 (8-17). Pieņemamas 
cenas. Uzziņas pa mob. tā lr .
9226791.___________________
>► Atsāk darbu SIA Salvija puķu 
un dārzeņu veikals Gaismas ielā
nr. 8.___________________
>SIA  Salvija piedāvā pašizgāzēja 
GAZ, ekskavatora JUMZ un ze
mes apstrādes pakalpojumus.Tālr. 
41180.

®  "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8, 
tālrunis: 7981030.

redaktore Inga Reča 
korespondente - Inga Krusta 
korektore un literārā redaktore • 
Anita Trumpe 
maketētājs • Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsaiikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā, 
iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 550 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

> Istabu  2-istabu dzīvokli ar lab
ierīcībām un mēbelēm kārtīgam 
cilvēkam. Inteliģenta s a im niece. 
Tālr. 46661.

>Jauna, enerģiska sieviete (24) 
meklē darbu. Ir pieredze tirdz
niecībā, datoroperatores un sekre
tāres referentes sertifikāts. Tālr.
42545._____________________
►Vidusskolnieces meklē darbu 
vasaras mēnešiem. Tālr. 41461.


